
казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием  

 Анучинского  муниципального округа Приморского края» 

 

П Р И К А З 

 

 25.09.2024 г. с. Анучино            № 99 - а                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

  

 О проведении входного регионального 

 тестирования по  формированию функциональной 

 грамотности    обучающихся 6,8 и 9  классов  

общеобразовательных организаций Анучинского  

муниципального округа в 2024-2025 учебном году   

 
                Во исполнение приказа Министерства образования Приморского края от 

05.09.2024 г. № пр.23а - 1048 «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2024 – 

2025 учебный год», приказа КУ МОУО от 06.09.2024 г. № 86 – а «Об утверждении 

плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Анучинского МО» 

и в целях организации работы по повышению качества образования, оценки уровня 

функциональной грамотности обучающихся, 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Провести в период с 25 сентября по 11 октября 2024 г. диагностические 

работы для учащихся 6, 8 и 9 классов с использованием компьютеров на основе 

размещенного на портале РЭШ электронного банка заданий для оценки 

функциональной грамотности (https://fg.resh.edu/ru) только по трем направлениям 

функциональной грамотности: математическая грамотность, читательская 

грамотность и естественно-научная грамотность.  

2.Использовать для учащихся 6, 8 и 9 классов варианты работ, которые 

указаны в приложении 1, использование других вариантов недопустимо.   

3. Руководителям  ОУ (Рахубо А.Н., Макарикова А.С., Барзова Н.В., 

Гришакова Н.В.):   

-  составить и утвердить график проведения диагностических работ в период 

с 25 сентября   по 11 октября 2024 года, максимально используя для этой цели 



внеурочное время; при этом сроки проведения могут устанавливаться в пределах 

указанного периода;  

          -  провести диагностическую работу только для учащихся 6, 8 и 9 классов;  

           -  привлечь классных руководителей для контроля за деятельностью детей во 

время проведения диагностических работ;  

4. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на  Ильченко Н.Ф., 

методиста отдела общего и дополнительного образования. 

 

 

И.о. начальника КУ МОУО                                                         М.В. Суляндзига 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к  приказу от 25.09.2024 г. № 99-а 

 

 

Таблица 

Варианты работ для проведения входного тестирования  

по формированию функциональной грамотности обучающихся 6, 8 и 9 

классов общеобразовательных организаций Анучинского МО  

в 2024/2025 учебном году 

 

№ Направление Класс Вариант 

1 Математическая грамотность 6 6 класс, 2022 год, вариант 2   

2 Читательская грамотность 6 6 класс, 2022 год, вариант 2   

3 Естественно-научная 

грамотность 

6 5 класс, 2021 год, вариант 2   

4 Математическая грамотность 8 8 класс, 2022 год, вариант 1   

5 Читательская грамотность 8 8 класс, 2022 год, вариант 2   

6 Естественно-научная 

грамотность 

8 7 класс, 2021 год, вариант 2   

7 Математическая грамотность 9 9 класс, 2020 год, вариант 1   

8 Читательская грамотность 9 9 класс, 2021 год, вариант 2   

9 Естественно-научная 

грамотность 

9 8 класс, 2021 год, вариант 2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-25T17:01:37+1000
	КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"




